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شاخص

سرمایه گذاری در کدام 
استان ها امن تر است؟ 

تازه ترین رتبه بندی استان ها از نظر شاخص 
ملی امنیت سرمایه گــذاری نشان می دهد که 
در بهار 98، سه استان ایلام، خراسان جنوبی و 
قم بهترین وضعیت و استان های تهران، گیلان 
را  وضعیت  بدترین  بویراحمد  و  کهگیلویه  و 
داشته اند. در میان استان های خراسان نیز امنیت 
سرمایه گــذاری در دو استان خراسان شمالی 
و جنوبی بهتر از میانگین و در استان خراسان 
رضوی بدتر از میانگین بوده است. )منبع: گزارش 

16820 مرکز پژوهش های مجلس(

بازار خبر

خبر

مالک یک نیروگاه خصوصی با انتقاد 
از وزارت نیرو اعلام کرد: 

 خرید برق از بخش خصوصی
 به قیمت سال 92 

بردبار- عضو اتحادیه تولیدکنندگان برق ایران با 
اشاره به تغییر قرارداد بیع متقابل احداث واحد بخار 
نیروگاه رودشور از ارزی به ریالی توسط وزارت نیرو، 
دربــاره احتمال توقف فعالیت اجرایی احداث این 
واحد هشدار داد. همزمان مالک این نیروگاه نیز از 
خرید برق به نرخ های سال 92 توسط وزارت نیرو 
انتقاد کرد.به گزارش خراسان، احمد مشایخی در 
حاشیه بازدید خبرنگاران از نیروگاه رودشور در 40 
کیلومتری تهران دراتوبان ساوه، افزود:ما تاکنون 
نیمی از کار توسعه بخش بخار این نیروگاه را پیش 
برده ایم اما  ادامه فعالیت های اجرایی احداث واحد 
بخار نیروگاه رودشــور با پیشرفت فیزیکی بیش از 
50 درصد با مشکلات جدی مواجه شده است.به 
گفته وی درصورت راه اندازی واحد بخار و تبدیل این 
نیروگاه از گازی به سیکل ترکیبی، بازدهی آن نیز از 
رقم 39درصد فعلی به 57 درصد افزایش می یابد 
که 20درصد بالاتر از میانگین بازدهی نیروگاهی 
کشور است.عضو اتحادیه تولیدکنندگان غیردولتی 
برق افزایش بازدهی نیروگاه رودشور از 39 درصد به 
57 درصد، افزایش ظرفیت تولید از 792 مگاوات به 
1137 مگاوات، صرفه جویی سالانه 720 میلیون 
مترمکعب و کاهش آلودگی های زیست محیطی از 
جمله مزایای احداث واحدهای بخار و تبدیل نیروگاه 
رودشــور به سیکل ترکیبی است، اضافه کرد: اگر 
چالش های قرارداد بیع متقابل تبدیل نیروگاه های 
گازی به سیکل ترکیبی توسط وزارت نیرو حل نشود، 
اجرای عملیات احداث واحد بخار نیروگاه رودشور که 
هم اکنون با سه واحد گازی در مدار بهره برداری قرار 
دارد با تأخیر مواجه می شود و در ابتدای پیک سال 
آینده به بهره برداری نخواهد رسید.همچنین بهمن 
مسعودی ، مالک نیروگاه رودشور وقائم مقام گروه 
صنعتی ماهتاب نیز با اشاره به این که طبق آمار مرکز 
آمار کشور ، شاخص قیمت تولید کننده در صنعت 
برق کشور معادل سال 90 است، افزود: این درحالی 
است که این شاخص در بسیاری از بخش های دیگر 
مثل بخش صنعت ، معدن و کشاورزی چند برابر 
شده است اما وزارت نیرو به تولیدکنندگان برق می 
گوید که مکلف اند برق را به قیمت سال 92 بفروشند 
درحالی که ما لوازم یدکی را به قیمت پنج سال قبل 
نمی خریم و بسیاری از تجهیزات نیز قیمت شان 

چندبرابر شده است.

 واگذاری خودروسازان در
 3 مرحله تا پایان 99 

سرپرست معاونت امور حقوقی، مجلس و استان های 
وزارت صمت، از واگذاری خودروسازان تا پایان سال 
99 خبر داد. به گزارش مهر افشار فتح الهی اظهار 
کرد: واگــذاری این شرکت ها در سه مرحله تعریف 
شده است که باید انجام بشود. وی تصریح کرد: 
مرحله اول واگذاری اموال غیر تولیدی آن هاست 
که الان شروع شده و بخشی از آن ها واگــذار شده 
و بخشی دیگر با فرایند کارشناسی در حال انجام 
اســت. سرپرست معاونت امــور حقوقی، مجلس و 
استان های وزارت صمت با بیان این که سطح دیگر 
واگذاری مربوط به شرکت های زیرمجموعه وابسته 
به خودروسازان است، افزود: واگذاری این شرکت ها 
ممکن است در قالب سهام یا مالکیت کامل باشد 
که در بخشی از شرکت های اولویت دار این کار 
شروع شده است. فتح الهی ادامه داد: در نهایت نیز 
واگذاری شرکت های اصلی است که طبق برنامه 
زمان بندی ما تا پایان سال 99 باید انجام شود و تا آن 

موقع همه این سه مرحله باید انجام شده باشد.

طرح تولید یک میلیون بشکه نفت 
در دستور کار شرکت های داخلی 

یک مقام مسئول در وزارت نفت گفت: طرح تولید 
شرکت های  طریق  از  نفت  بشکه  میلیون  یک 
اکتشاف و تولید ایرانی، از سوی گروه اقتصادی 
دفتر مقام معظم رهبری پیشنهاد شده و در حال 
پیگیری است. به گزارش مهر به نقل از وزارت 
نفت، مهدی میرمعزی، رئیس مجمع شرکت های 
اکتشاف و تولید ایرانی گفت: به منظور فراهم 
کردن مقدمات اجرای طرح تولید یک میلیون 
بشکه نفت در روز از طریق شرکت های اکتشاف و 
تولید ایرانی، با همکاری شرکت ملی نفت ایران 

چند موضوع را در دست اقدام قرار داده ایم.

سهام عدالت هم اینک قابل خرید 
و فروش، انتقال و واگذاری نیست

ــان خصوصی ســـازی بــا انتشار  ــازم تسنیم- س
اطلاعیه ای اعلام کرد: هم اکنون، برگه های سهام 
عدالت در حکم ورقه سهام نیست، بلکه هنگام ثبت 
نام به عنوان رسید به مشمولین سهام عدالت داده 
شده است. فعلا برگه ای تحت عنوان برگ سهامداری 
به مشمولین نهایی تهیه و ارائه نشده است. بنابراین 
این برگه ها قابل خرید و فروش و انتقال به غیر نیست.

ثبت نام خودرو به اسم کودکان 
شیرخواره!

تجارت نیوز- دبیر انجمن خودروسازان می گوید: 
برخی نمایندگی ها کارت ملی را با قیمت دو میلیون 
تومان اجاره کردند و به ازای آن 20 میلیون تومان 
سود بردند. همین فرصت باعث شد عده ای برای 

کودکان شیرخواره هم خودرو ثبت نام کنند.

ترور سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه 
قدس ایران توسط نیروهای آمریکایی، بازارهای 
جهانی را با موجی از نگرانی و التهاب از تبعات 

سیاسی و نظامی این اقدام مواجه کرد.
به گــزارش خراسان، بــازار طلای جهانی که 
دیروز با نرخ 1526 دلار آغاز به کار کرده بود، تا 
بعد از ظهر دیروز 20 دلار )معادل 1.3 درصد( 
ــازار طلا به هنگام التهابات  جهش یافت. ب
سیاسی و نظامی، بیش از پیش مــورد توجه 
سرمایه گـــذاران بــرای فــرار از ریسک قــرار 

می گیرد.
بازار نفت نیز در پی نگرانی ها از تشدید درگیری 
ها در آسیای غربی که ممکن است به اختلال در 
بازار نفت بینجامد، واکنش منفی نشان داد و 
رشد قیمت را تجربه کرد. به گزارش اویل پرایس 
در این زمینه، هر بشکه نفت خام برنت، دیروز 
با حدود سه دلار معادل 4.3 درصد افزایش، 
به بیش از 69 دلار یعنی 69.25 دلار رسید. 
نفت تگزاس آمریکا نیز رشدی مشابه داشت و 
با بیش از 2.5 دلار افزایش 63.7 دلار تعیین 
شد. سطح خطر در حوزه نفت تا آن جا بالا رفت 
که دیروز منابع آگاه به دیلی استار گزارش دادند 
شرکت های نفتی آمریکایی در حال تخلیه 

تأسیسات خود در بصره عراق هستند.
ترور دو سردار ایرانی و عراقی مبارزه با استکبار 
و تروریسم، ارزش دلار در برابر ارزهای ایمن 

به رهبری ین ژاپن را نیز به زیر کشید. با توجه 
به موقعیت ژاپن به عنوان بزرگ ترین کشور 
وام دهنده جهان، ین اغلب در زمان تنش های 
جهانی، مأمنی برای سرمایه گذاران است. بر 
این اساس، ارزش دلار تا بعد از ظهر دیروز در 
مقابل ین ژاپن، بیش از 1.1 درصد افت کرد 
که کمترین رقم در حدود دو ماه اخیر به شمار 

می رود.  
از سوی دیگر بورس های منطقه ای نیز به دلیل 
هراس از تشدید تنش در آسیای غربی و پاسخ 
ایران به اقدام تروریستی آمریکا روند منفی در 
پیش گرفتند. به گزارش خبرگزاری فارس، 
ــروز و در حالی که شاخص بورس  تا ظهر دی
LMSCI به عنوان بزرگ ترین شاخص آسیا و 
اقیانوسیه خارج از ژاپن، در معاملات اولیه به 
بالاترین میزان در دو سال اخیر رسیده بود، 
پس از انتشار خبر افت کــرد. انتظار می رود 
بورس های اروپایی نیز پس از تشدید تنش 
در خاورمیانه رویکرد بازارهای آسیایی را در 
پیش گیرند. شاخص بــورس یــورو استاکس 
50 ، 0.66 درصد ریخت و بورس آلمان 0.6 
درصــد منفی شد. شاخص FTSE نیز 0.46 
درصد پایین آمد. بورس چین نیز که یکی از 
بهترین عملکردها را طی سال گذشته داشت 
به  رغم تلاش ها برای مثبت ماندن 0.2 درصد 

منفی شد. 

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، با اشاره به 
برنامه های در دست تدوین برای توسعه صادرات 
در شرایط جنگ اقتصادی، از تایید بسته حمایت 
از صادرات توسط دولت خبر داد و گفت: دو هزار 
میلیارد تومان منابع مالی برای اختصاص وام 
با بهره 14 درصد به صادرکنندگان اختصاص 
می یابد.زادبوم در گفت وگو با مهر با اشــاره به 
بسته حمایتی توضیح داد: این بسته حمایتی دو 
بخش دارد. یک بخش اعتباراتی است که از طریق 
صندوق توسعه ملی باید تخصیص داده شود و 
بخش دیگر اعتباری است که از بودجه دریافت 
می کنیم. آن چه که صندوق توسعه ملی اختصاص 
خواهد داد، به عنوان تنخواهی است که به بانک ها 
داده می شود تا به صورت وام، در اختیار صادر 
کنندگان قرار داده شود و منابع آن دو هزار میلیارد 
تومان است.  نرخ سود هم حدود 14 درصد است.
وی همچنین به آیین نامه تشویق صادرکنندگان 
نمونه، اشاره کرد و گفت: این موضوع به صراحت 
آمده است که صادرکنندگان نمونه، مورد حمایت 
ویژه دستگاه های دولتی قرار گیرند. به گفته وی 
تخفیف در اجاره غرفه های نمایشگاهی و ... نیز 
جزو این تسهیلات است.رئیس سازمان توسعه 
ــاره دیگر اقدامات در این حــوزه هم  تجارت درب
به برش استانی صــادرات اشاره کرد و گفت: به 
عنوان مثال اگر آقای رئیس جمهور می خواهند 
سفری به خراسان جنوبی بروند و صادرات ما با 

افغانستان و پاکستان دارای مسئله بوده یا نیاز به 
توجه ویژه دارد، فرد مسئول حوزه استانی بتواند 
برنامه مشخصی برای پیگیری توسعه صادرات از 
دولت در این استان ها آماده کرده و گزارش های 

کارشناسی و موانع و مشکلات را احصا کند.
وی با اشاره به برنامه های در دست تدوین برای 
توسعه صادرات در شرایط جنگ اقتصادی  گفت: 
سازمان توسعه تجارت ایران یک ساختار دایمی 
دارد، اما اقتصاد ما اکنون نیازمند تصمیمات آنی 

و دقیق مانند دوران جنگ است.
زادبوم با حمایت از صادرکنندگان خرد به موضوع 
برند کلی در برخی حوزه ها اشاره کرد و توضیح 
داد: در یک استان هفت هزار واحد تولیدی وجود 
دارد که هر یک بیان می کنند که صادرات انجام 
می دهند و از دولت هم می خواهند که از آن ها 
حمایت کند. چنین چیزی امکان پذیر نیست. وی 
افزود:ما تلاش کردیم تا آن ها را تحت یک پرچم 
واحد و برند مشخص گرد هم جمع کنیم که البته 

هنوز در ابتدای راه هستیم.

بنیاد ملی گندم کاران ایران در نامه ای به 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور، از کاهش 
10 تا 1٥ درصدی سطح زیر کشت گندم 
خبر داده و خواستار تجدیدنظر در نرخ خرید 

تضمینی این محصول اساسی شده است.
عطاءا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم 
کاران ایران در گفت وگو با مهر با بیان این 
که ایــن دومین نــامــه ای اســت که طی ماه 
های اخیر به سازمان بازرسی کل کشور 
ــدی که دولــت در  ــزود: با رون نوشته ایم، اف
پیش گرفته سال آینده میزان خرید گندم از 
کشاورزان حداکثر پنج میلیون تن خواهد 

بود.
ــاره این که قبلًا اعــلام کــرده بودید  وی درب
کشت گــنــدم در اســتــان هــای گرمسیری 
را  محصول  ــن  ای زیرکشت  سطح  کاهش 
امسال جبران می کند، افزود: متأسفانه این 
اتفاق رخ نــداد و حداقل 10 درصــد سطح 

زیرکشت کاهش یافته است.
ــه کــاهــش خــریــد بذر  ــا اشـــاره ب هاشمی ب
ــده تــوســط کـــشـــاورزان، گفت:  اصـــلاح ش
تولیدکنندگان، قــدرت خرید بذر اصلاح 
شده را ندارند و مجبورند از بذور خودشان 
استفاده کنند که این مسئله، موجب کاهش 

بازدهی تولید می شود.
به گزارش مهر، در ماه های گذشته نیز بنیاد 
ملی گندم کاران ایران در نامه هایی جداگانه 
بازرسی کل کشور و سازمان  به سازمان 
دیــوان عدالت اداری از تخلفات دولت در 
ــرای قانون خرید تضمینی محصولات  اج
ــاورزی شکایت کـــرده بــودنــد و بــرای  ــش ک
جلوگیری از تکرار برنامه واردات گندم و 
خروج کشور از وضعیت خودکفایی در گندم 
موضوع بازنگری در قیمت خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی به ویژه گندم را متذکر 

شده بودند.

رئیس کل گمرک درباره اغفال مشتری از سوی خودروسازان در پی واردات قطعات خودرو گفت:  بخشی 
از این کالاها توسط مرجع قضایی در حال پیگیری است.سید مهدی میراشرفی در گفت وگو با فارس 
درباره قطعات خودروهای ایرانی که در چین تولید شده اما آرم شرکت سازنده خودروی داخلی روی آن 
خورده است، توضیح داد: ماده قانونی داریم که هر چیزی موجبات اغفال خریدار را فراهم کند ورودش 
به کشور ممنوع است. این موضوع به طور عملی در برخی قطعات وارداتی خودروسازان مشاهده شد. آن 
کالاهایی که امکان برداشتن یا حذف علامت تجاری بود تا منجر به اغفال نشود در گمرک از بین رفت و بقیه 
قطعات خودرو که نمی شد علایم تجاری را از روی کالا حذف یا مخدوش کرد و نیاز خودروسازان است در 
مراجع قضایی تعیین تکلیف می شود.چندی پیش خبرهایی درباره واردات قطعات خودرو توسط برخی 
قطعه سازان از جمله دو قطعه ساز بزرگ و درج آرم تولید داخل روی این قطعات وارداتی منتشر شده بود.

ترکش های ترور سردار شهید 
سلیمانی بر بازارهای جهانی 

 جهش 3 دلاری نفت و 20 دلاری اونس طلا
 و افت بورس های بین المللی 

برنامه های ویژه سازمان توسعه تجارت برای حمایت از صادرکنندگان: 

 وام ۱۴ درصد، حمایت از صادرکنندگان نمونه
 و ایجاد برند ملی 

دومین نامه هشدار آمیز گندم کاران به سازمان بازرسی 

سطح زیرکشت گندم ۱5 درصد کاهش یافت 

رئیس کل گمرک خبر داد: 

پیگیری قضایی پرونده قطعات وارداتی خودرو 


